
101
ZARZĄDZENIE NR 658 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 6 lipca 2007 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legislacji,
pomocy prawnej i informacji prawnej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43,
poz. 277 i Nr 57, poz. 390) zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 1144 Komendanta Głównego

Policji z dnia 2 listopada 2004 r. w sprawie metod
i form wykonywania w Policji zadań w zakresie legi-
slacji, pomocy prawnej i informacji prawnej (Dz. Urz.
KGP z 2004 r. Nr 21, poz. 131 i z 2006 r. Nr 4,
poz. 10) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) jednostka organizacyjna Policji – Komendę
Główną Policji, komendę wojewódzką, powiato-
wą, miejską i rejonową Policji, komisariat Policji,
komisariat specjalistyczny Policji, Wyższą Szkołę
Policji w Szczytnie, szkołę policyjną, oddział
prewencji Policji, samodzielny pododdział pre-
wencji Policji, samodzielny pododdział antyterro-
rystyczny Policji oraz ośrodek szkolenia Policji,”;

2) w § 3 w ust. 2 i w § 25 w ust. 1 w pkt 2 użyte
w różnych przypadkach wyrazy „Wyższa Szkoła
Policji” zastępuje się użytymi w odpowiednim
przypadku wyrazami „Wyższa Szkoła Policji w
Szczytnie”;

3) w § 4, w § 8, w § 12 w ust. 1 w pkt 2, w § 22
w ust. 1 w pkt 1 i w § 23 w ust. 3 użyte w róż-
nych przypadkach wyrazy „Komendant Wyższej
Szkoły Policji” zastępuje się użytymi w odpo-

wiednim przypadku wyrazami „Komendant –
rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:
„§ 5.1. Regulaminy są aktami normatywnymi,
wydawanymi przez organy Policji, Komendanta –
rektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, ko-
mendantów szkół policyjnych i komendantów
komisariatów specjalistycznych Policji, w których
określa się w szczególności strukturę organizacyj-
ną jednostki organizacyjnej Policji, organizację
i tryb kierowania tą jednostką, zadania komórek
organizacyjnych jednostki oraz tryb wprowadza-
nia opisów stanowisk pracy, z zastrzeżeniem
ust. 2.
2. Do regulaminów Wyższej Szkoły Policji w
Szczytnie stosuje się przepisy o szkolnictwie
wyższym.”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Decyzje są aktami kierowania, wydawa-
nymi przez kierowników jednostek organizacyj-
nych Policji w celu określenia zadań służbowych
podległych jednostek i komórek organizacyjnych
tych jednostek.”;

6) § 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) z Biurem Finansów Komendy Głównej Policji
i z Departamentem Budżetu Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji – w odniesieniu
do innych aktów normatywnych.”;

7) w § 12:



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                        Poz. 101-591-

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Uzgodniony projekt aktu normatywnego
wraz z informacją o zakresie i wynikach
uzgodnień komórka wiodąca przekazuje do
Biura Prawnego Komendy Głównej Policji w
celu wydania opinii legislacyjnej i zastosowa-
nia trybu, o którym mowa w § 16.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Przekazanie projektu do uzgodnień, o któ-
rych mowa w ust. 1, następuje z zachowa-
niem co najmniej 7-dniowego terminu
przedstawienia uwag i opinii do projektu, li-
cząc od dnia otrzymania projektu przez jed-
nostkę organizacyjną Policji. Wyznaczenie
terminu krótszego wymaga przedstawienia
szczegółowego uzasadnienia.”;

8) w § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Projekt zarządzenia przed przedstawieniem
Komendantowi Głównemu Policji do podpisu pa-
rafuje:
1) za zgodność pod względem merytorycznym –

kierownik komórki wiodącej;
2) za zgodność pod względem prawnym i redak-

cyjnym – Dyrektor Biura Prawnego Komendy
Głównej Policji.”;

9) § 20 otrzymuje brzmienie:
„§ 20.1. Do wytycznych Komendanta Głównego
Policji i porozumień zawartych przez Komendan-
ta Głównego Policji stosuje się odpowiednio
przepisy § 9, § 10, § 11 pkt 1, § 12, § 14 ust. 1,
§ 16 ust. 1 i 3 oraz § 19.
2. Do regulaminów i decyzji Komendanta Głów-
nego Policji stosuje się odpowiednio przepisy
§ 9-12, § 14 ust. 1, § 16 ust. 1 i 3 oraz § 19.
3. Do decyzji kierowników komórek organizacyj-
nych Komendy Głównej Policji stosuje się odpo-
wiednio przepisy § 10 ust. 1 i 2, § 11 pkt 1
i § 19. Uzgodniony projekt tej decyzji, wymaga-
jący zatwierdzenia lub akceptacji Komendanta
Głównego Policji, parafuje Dyrektor Biura Praw-
nego Komendy Głównej Policji.
4. Do zarządzeń i decyzji wydawanych przez te-
renowe organy Policji, Komendanta – rektora
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendan-
tów szkół policyjnych i komendantów komisaria-
tów specjalistycznych Policji, do porozumień
zawieranych przez komendantów wojewódzkich,
miejskich, powiatowych i rejonowych Policji,
Komendanta – rektora Wyższej Szkoły Policji
w Szczytnie i komendantów szkół policyjnych
oraz do porozumień dotyczących współpracy
międzynarodowej zawieranych przez komendan-
tów wojewódzkich Policji, Komendanta – rektora
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz komen-
dantów szkół policyjnych – stosuje się odpo-
wiednio przepisy § 9, § 10, § 11 pkt 1, § 12,
§ 14 ust. 1, § 16 ust. 1 i 3 oraz § 19.

5. Do regulaminów jednostek organizacyjnych
Policji stosuje się odpowiednio przepisy § 9, § 10,
§ 11 pkt 1, § 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, § 16 ust. 1
i 3 oraz § 19, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7 oraz § 5
ust. 2.
6. Proces uzgadniania projektów regulaminów
koordynują:
1) w Komendzie Głównej Policji – Biuro Kadr

i Szkolenia tej Komendy – w odniesieniu do
regulaminów komend wojewódzkich Policji,
szkół policyjnych, oddziałów prewencji Policji,
samodzielnych pododdziałów prewencji Poli-
cji, samodzielnych pododdziałów antyterrory-
stycznych Policji i ośrodków szkolenia Policji;

2) w komendzie wojewódzkiej Policji – komórka
właściwa w sprawach kadr tej komendy –
w odniesieniu do regulaminów komend po-
wiatowych, miejskich i rejonowych Policji
oraz komisariatów specjalistycznych Policji;

3) w komendzie powiatowej, miejskiej i rejono-
wej Policji – komórka właściwa w sprawach
kadr tej komendy – w odniesieniu do regula-
minów komisariatów Policji.

7. W przypadku powstania rozbieżności w pro-
cesie uzgodnień komórki organizacyjne, o któ-
rych mowa w ust. 6, dążą do ich usunięcia w
porozumieniu z właściwymi komórkami organi-
zacyjnymi jednostki organizacyjnej i jednostkami
organizacyjnymi Policji, w szczególności w dro-
dze konferencji uzgodnieniowej. W razie nie-
uzgodnienia stanowiska komórki organizacyjne,
o których mowa w ust. 6, przedstawiają sprawę
do rozstrzygnięcia właściwemu komendantowi
Policji.”;

10) w § 22 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) Departamentowi Prawnemu oraz Departa-
mentowi Kontroli, Skarg i Wniosków Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;”;

11) § 24 otrzymuje brzmienie:
„§ 24.1. Zadania w zakresie pomocy prawnej –
wydawanie opinii prawnych, doradztwo prawne
i reprezentacja procesowa – wykonują w Policji
radcowie prawni.
2. Zadania w zakresie reprezentacji procesowej
w wypadkach określonych w odrębnych przepi-
sach mogą wykonywać osoby niebędące radca-
mi prawnymi.
3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Policji,
z wyłączeniem komisariatów Policji, komi-
sariatów specjalistycznych Policji, oddziałów
prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów
prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów
antyterrorystycznych Policji i ośrodków szkolenia
Policji, zapewniają tym jednostkom pomoc
prawną, wykonywaną przez radców prawnych,
pełniących służbę lub zatrudnionych w tych jed-
nostkach, albo wykonujących zawód w innych
formach  przewidzianych  w art. 8 ustawy z dnia



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                 Poz. 101, 102-592-

6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U.
z 2002 r. Nr 123, poz. 1059 z późn. zm.1).
4. Dyrektor Biura Prawnego Komendy Głównej
Policji rozstrzyga spory co do właściwości jed-
nostki organizacyjnej Policji w zakresie świad-
czenia pomocy prawnej.
5. Kierownicy właściwych komórek organizacyj-
nych Komendy Głównej Policji i jednostek orga-
nizacyjnych Policji udzielają osobom, o których

                                                          
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 78, poz. 717, Nr 126,
poz. 1069 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 124,
poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303, Nr 62, poz. 577
i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361
i Nr 169, poz. 1417, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711,
Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r.
Nr 80, poz. 540 i Nr 85, poz. 571.

mowa w ust. 1 i 2, pomocy niezbędnej do wy-
konywania ich zadań.”.

§ 2
Kierownicy jednostek organizacyjnych Policji do-

stosowują regulaminy tych jednostek do przepisów
zarządzenia w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia
w życie zarządzenia.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
Konrad Kornatowski


